

# GONIEC KRAKOWSKI 8 Mk.

Redakcja i Administracja: Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7,  
Telefon Nr. 2502. P. K. O. Nr. 140.011.

Biuro miastowe administracji: Karmelicka 16, Telefon Nr. 2033

Prenumerata w Krakowie: miesięcznie z odnośnieniem do domu **Mk 210** — Zamiejscowa **Mk 240** — Rękopisów Redakcja nie zwraca

**Ogłoszenia:** Wiersz nonpareilowy w zwykłych ogłoszeniach Mk 15. — Drobne od wyrazu Mk 5. — Matrymonialne i korespondencyjne prywatne Mk 7. — Nadesłane Mk 35. — Układ tabel. Mk 20. — Nekrologi Mk 20. — Komunikaty po kronice Mk 45. Na pierwszej stronie Mk 50. — Głosy publiczne i dział oken, Mk 60. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Administracji. Komunikatów przestanych Redakcji uwzględniać się **nie będą**.

Nr. 89. — Rok IV.

Kraków, poniedziałek 4 kwietnia 1921.

Redaktor naczelny: Józef Rączkowski.

## AUTO-STAR

Kraków, ul. Sławkowska 32  
Tel. 1500. Adres telegraf. „AUTOSTAR”.

100 samochodów ciężarowych 3 do 5 ton pierwszorzędnych fabryk jak „Benz Gagenau”, „Horch”, „Opel”, „Vomag”, ect. natychmiast ze składu w Krakowie do odbioru. 3599

Wszystkie samochody na pełnych obręczach gumowych. Gwarancja fabryczna na 6 miesięcy. Na składzie wszelkie przybory i części składowe do samochodów.

## Pracownia krawiecka PIOTR ZDEB, DŁUGA 47

wykonuje z własnego i powierzzonego materiału ubrania męskie, damskie i wojskowe. Ceny bardzo niskie.

## Rozstrzygnięcie sprawy Górnego Śląska z początkiem maja.

Warszawa (tel. M.). W kołach, zbliżonych do komisji alianckiej na Górnym Śląsku, twierdzą, że komisja przedstawi sprawozdanie o plebiscycie Radzie Ambasadorów dnia 10 kwietnia. Sprawozdanie to nie będzie podobno zawierało propozycji co do ewentualnej granicy polsko-niemieckiej, gdyż wnioski poszczególnych członków komisji w tej sprawie są różne. Natomiast dołączone będą do sprawozdania trzy protokoły poszczególnych członków komisji, zawierające ich sądy i opinie w sprawie rozwiązania kwestyj górnośląskiej. Nad sprawozdaniem odbędą się narady Rady Ambasadorów w połowie kwietnia, jednakże na obradach tych nie zapadnie decyzja ostateczna. Jedynie tylko opinie będą przedłożone Radzie Najwyższej, która na pod przewodnictwem Giolittiego zbierze się w pierwszych dniach maja we Włoszech i rozstrzygnie definitywnie sprawę Górnego Śląska.

### Amnestya dla pochodzących z Górnego Śląska.

Warszawa (PAT) Monitor Polski zamieszcza przedruk ustawy z dnia 10 marca 1921 roku, w przedmiocie amnestyi dla osób pochodzących z plebiscyckiego obszaru Górnośląskiego, tam stałe mieszkających i winnych przestępstw należących do właściwości sądów, jakoteż władz administracyjnych (skarbowych), które to przestępstwa popełnione zostały przed dniem ogłoszenia wymienionej ustawy.

### Głosowanie emigrantów.

Bytom (PAT). Wydział prasowy polskiego komisariatu plebiscyckiego ogłasza, na podstawie obliczeń swego biura statystycznego:

Ogólna liczba emigrantów wynosiła 186.767, która to liczba stanowiła 15 procent ogólnej liczby głosujących, wynoszącej 1.880.000. Między emigrantami było tylko około 10 procent Polaków. Z ogólnej liczby emigrantów w samym bloku polskim głosowało 92.463, czyli 11 procent ogółu głosujących.

### Czesi uznają prawa Polski do Górn. Śląska.

Praga (PAT) Posej Staniek zamieszcza w piśmie Vecer obszerny artykuł, w którym zwraca uwagę, że w czasie plebiscytu na Górnym Śląsku wsie głosowały za Polską. Jest to dowód, że ziemia górnośląska powinna wrócić do narodu słowiańskiego. Wobec tego jest powinnością Czechów, aby stali się otwarci na stronę Polaków i nie mówili o podziale Górnego Śląska. Naród czeski powinien z całym naciskiem popierać stanowisko Polaków.

Powinnością Czechów jest domagać się, aby kraje słowiańskie niepodzielnie powróciły do narodu słowiańskiego. Tylko drogą takiego stanowiska można osiągnąć zgodę i porozumienie z Polakami.

### Produkcya węgla na Gór. Śląsku.

Bytom (PAT) Produkcya węgla górnośląskiego wynosiła w pierwszej połowie marca 1.503.823 ton, z czego 960.466 ton wysłano koleją, a mianowicie do Niemiec 605.879 ton, do Polski 138.263 ton, do Austrii 113.051 ton, do Czechosłowacji 40.421 ton, do Włoch 57.429 ton, do Węgier 10.457 ton, do Gdańska 3.507 ton, do obszaru Kłajpedy 1.453.

### Knowania niemieckie dla przyłączenia G. Śląska.

Warszawa (tel. M.). Aczkolwiek w polskich sferach rządowych zapewniają, że nie tylko Francya oficjalnie, ale także i finansisci francuscy będą bronili polskiego punktu widzenia w sprawach Górnego Śląska, jednakże w sprawie tej w prasie francuskiej inne obiegają pogłoski, a mianowicie korespondent dziennika „Journal” w Opolu donosi, że grupa finansistów międzynarodowych, których kilku mieszka we Francyi, zawarła ścisłe układy z Berlinem, aby założyć kilka milionów, nie trąsząc się o los Górnego Śląska. Taktyka Berlina polega na tem, aby interwencya finansistów angielskich, jak i francuskich zaciążyła na postanowieniach rządów sprzymierzonych tak, aby Górny Śląsk dostał się Niemcom.

„L'Ére Nouvelle” otrzymała z Bytomia depeszę, że grupa potężnych finansistów francuskich i angielskich pertraktuje z Hugo Stinnessem, w celu otrzymania zobowiązania, że w razie przyznania Górnego Śląska Niemcom, grupa ta otrzymałaby specjalne przywileje.

### Niemcy bytomscy za niepodległością G. Śląska.

Warszawa (tel. M.). Wedle ostatnich wiadomości z Bytomia, bytomski odłam niemieckiej partii centrowej wypracowuje obecnie projekty niepodległości Górnego Śląska.

### Prace organizacyjne M. S. Wojsk.

Warszawa (tel. M.). Opracowywanie zasad organizacyjnych ministerstwa spraw wojskowych, odbywające się łącznie z misją wojskową francuską, trwa już od dwóch miesięcy. Ostateczne załatwienie nastąpi w ciągu kwietnia.

—000—

## Przed kongresem P. S. L.

Kraków, 3 kwietnia.

(x) W murach Krakowa zbiera się dziś na obrady Kongres Polskiego Stronnictwa Ludowego z zachodniej Małopolski i ze Śląska Cieszyńskiego. W obradach Kongresu wzmą udział: prezes P. S. L. poseł Wincenty Wilos, honorowy jego prezes, wicemarszałek Sejmu, Jakób Bojko, wicemarszałek Sejmu pos. Stanisław Osiecki, wiceminister spraw zagranicznych poseł Jan Dąbski, prezes klubu posłów P. S. L. poseł Jan Dąbski, oraz wszyscy posłowie ludowi z zachodniej Małopolski i ze Śląska Cieszyńskiego. Kongres stanowić będą delegacji wiejskich i powiatowych organizacji P. S. L.

Kongresy P. S. L. mają zawsze duże znaczenie polityczne. Nie chodzi w nich tylko o przegląd sił. Kongres, jako zwierzchnia władza stronnictwa w danej dzielnicy, decyduje o linii politycznej stronnictwa, a uchwały jego stanowią dyrektywę dla Zarządu głównego i dla Klubu posłów P. S. L.

Chwila, w jakiej się zbiera Kongres dzisiejszy, jest dla odbycia go niezwykle wskazaną. Państwo znalazło się u progu nowego okresu, jaki się przed nim otworzył po zawarciu pokoju z sowietami i po plebiscycie na Górnym Śląsku. Rozpoczynamy **Okres pracy pokojowej**, żmudnej, wymagającej dobrze obmyślonych planów, jasnego wykreślenia linii działania i skierowania wszystkich sił, jakie są w narodzie, na drogę, która najrychlej doprowadzi do upragnionych przez wszystkich i w interesie wszystkich i państwa leżących celów. Dwa lata naszej niepodległości upłynęły pod znakiem bojowym. Wszystkie wysiłki narodu skierowały się w jednym jedynym kierunku: obrony i utrwalenia z trudem odzyskanej niepodległości. Wysiłki te przejawiały się w doraźnych efektach, czy to w zwycięstwach, czy w dążeniu do pokoju, czy w zawarciu go. Teraz otwiera się przed wszystkimi **pole pracy**, która nie będzie, bo nie może, ujawniać się raz po raz w jakichś mniejszych lub większych efektownych wynikach, pracy **szarej, obliczonej w skutkach na lata**, wymagającej jednak nie mniejszego nakładu energii, jak czasy wojenne, nie mniej też dla dobra państwa i ogółu potrzebnej.

Stają przed nami zagadnienia ogromnej doniosłości. W pierwszym rzędzie idzie dziś o  **pogłębienie i utrwalenie w Polsce indywidu-  
twa**. W odrodzonej Polsce lud uzyskał bardzo wiele, uzyskał pełnię praw, doszedł do władzy,

## „WAWEL”

## WYTWORNIA CZEKOLADY I CUKROW GRABOWSKIEGO I ŁOPATKI w Krakowie, ul. Mazowiecka 131

poleca najwykwintniejsze jakości czekolad deserowych oraz do gotowania, jako to:

„Orzechówkę”, „Wawel”, „Mrożona”, „Wandę”, „Kalinę”, „Polonię”  
WSZĘDZIE DO NABYCIA! i wiele innych sort. WSZĘDZIE DO NABYCIA!

















59'57. sprzedaż 59'55. kupno 58'50. Marki niemieckie gotówka transakc. 13'60. 13. sprzedaż 13'10. kupno 13'10. czeki transakc. 13'10—13'55. sprzedaż 13'10. kupno 13'10. Ruble carskie po 100: 480—485. ruble carskie po 500: 355.  
 Praga (PAT) Warszawa 8'50. Marka polska 7'50.  
 Wiedeń (PAT) Warszawa 78. Marka polska 85'75.  
 Berlin (PAT) Marka polska 7'75 (poprzednio 7'60).

Zurych (PAT) Zamknięcie kursów dewiz. Berlin 920. Holandya 199. Nowy Jork 577. Londyn 22'61. Paryż 40'30. Mediolan 23'50. Bruksela 42'20. Kopenhaga 105. Sztokholm 135. Chrystiania 93. Madryt 80'50. Buenos Ayres 200. Praga 770. Budapeszt 1'75. Zagrzeb 405. Warszawa 0'70. Wiedeń 1'45. Austriacka korona stemplowana 0'93.

## Powstanie komunistyczne w Niemczech.

Berlin. (PAT) Ruch komunistyczny wzmaga się w okręgu Eisleben. Postanowiono wysłać tam wojsko. W innych okręgach, zwłaszcza w zagłębiu Ruhr, powstanie słabnie.

Berlin. (PAT) Komunistyczne powstanie w Niemczech środkowych zdaje się zostało uspokojone. Tak samo strejk generalny, który był proklamowany w poszczególnych miejscowościach, prawie nigdzie nie odniósł skutku.

Berlin (East Express). W Eisleben komunisty

wywołali nowe zaburzenia. Spowodowali oni wybuch w gmachu dyrekcji policji, przyczem zginął jeden żandarm. Pomimo ogłoszenia stanu oblężenia komunisty zdołali zorganizować dwa wiece w Halle, na których postanowiono przystąpić do strajku powszechnego. Bandy komunistyczne, działające na północ od Halle, zajęły Wettin i ograżyły tamtejszą kasę oszczędności oraz szereg okolicznych wiosek.

## „Powrót Habsburgów godzi w podstawy pokoju”

Deklaracja ententy do rządu węgierskiego.

Paryż. (PAT) Rada ambasadorów przyjęła jednomyślnie na propozycję Cambona, uczynioną w myśl instrukcji rządu francuskiego, następujące oświadczenie:

Z powodu wydarzeń na Węgrzech, mocarstwa sprzymierzone przypominają rządowi węgierskiemu oraz narodowi węgierskiemu treść deklaracji węgierskiej z dnia 4 lutego 1920 r. W duchu zasad, przyjętych w tej deklaracji, państwa sprzymierzone uważają za swój obowiązek powtórzyć raz jeszcze, że powrót Habsburgów na tron godzi w podstawy pokoju. Z tego powodu sprzymierzeni nie mogą tego powrotu ani uznać, ani też ścierpieć. Mocarstwa sprzymierzone liczą na to, że rząd węgierski w poczuciu, że powrót panującego na tron węgierski stworzyłby sytuację trudną, poweźmie skuteczne zarządzenia, aby uniemożliwić wszelkie próby, które nawet w razie przemijającego powodzenia mogłyby jedynie zgubne następstwa dla Węgier pociągnąć.

Powyzsze oświadczenie zostało zakomunikowane delegacji węgierskiej przy konferencji pokojowej, a równocześnie przesłane drogą telegraficzną rządowi budapeszteńskiemu. Również zawiadomiono o treści tego oświadczenia przedstawicieli Austrii, Jugosławii, Rumunii i Polski.

### Konstytuanta węgierska przeciw Karolowi.

Budapeszt (East Express. Radio). Zgromadzenie Narodowe węgierskie, które zebrało się dnia 1 kwietnia, ażeby zastanowić się nad sytuacją, jaka wylonila się z powodu przybycia ex-króla Karola, oświadczyło, że powrót jego do Węgier narazi na wielkie niebezpieczeństwo porządek prawny, a zaznam, że sprzeciwiła się to konstytucji. Uchwalono rezolucję, w której zostało uznane stanowisko zarządcy Horthy'ego za odpowiedzialne.

### Przykry koniec wesołej wycieczki.

Berno szwajcarskie (PAT) Rada związkowa powołała byłemu królowi Karolowi na pobyt dalszy w Szwajcaryi pod warunkiem, że złoży uroczyste przyrzeczenie, że nie wyjedzie więcej ze Szwajcaryi bez zezwolenia rady.

Czy były cesarz będzie obecnie poddany internowaniu, nie jest jeszcze pewnem. Także i co do jego przyszłego miejsca pobytu w Szwajcaryi nie zapada jeszcze definitywna decyzja. Możliwem jest, że będzie mógł wrócić do Prangins. Jest prawdopodobne, że pozwolenie na pobyt jest tylko prowizoryczne. Rada związkowa sądzi, że temi zarządzeniami przysłuży się interesom Europy.

### Austrzacka Rada Narodowa wzywa do obrony republiki.

Wiedeń (PAT). Na posiedzeniu Rady narodowej uchwalono jednomyślnie następującą rezolucję:

Rada narodowa przypomina, że były cesarz Karol w dniu 11 listopada 1918 zobowiązał się uznać wolę ludności austriackiej co do ustroju rządów w kraju. Ludność wyraziła te wole, wybierając zgromadzenie konstytuujące, które uchwalilo republikańską formę rządów. Rada stwierdza, że ludność Austrii jest zdecydowana zabezpieczyć pokojowy rozwój republikańskiego państwa od wszelkich niebezpieczeństw zewnętrznych i wszelkimi środkami przeciw zagrożeniu republiki zarówno z zewnątrz, jak z wewnątrz.

## Polska wobec Karola.

Warszawa. (PAT) Biuro prasowe ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Ministerstwo spraw zagranicznych poleciło delegatowi polskiemu w Budapeszcie zwrócić rządowi węgierskiemu uwagę na konsekwencje polityczne, jakie pociągnąć musiałoby za sobą pozostanie króla Karola na terytorium węgierskiem, oraz wyrazić uznanie rządowi węgierskiemu za stanowczość, z jaką w myśl intencji mocarstw sprzymierzonych w momencie krytycznym usiłuje zabezpieczyć pokojowy rozwój stosunków.

### Mobilizacja armii jugosłowiańskiej

Warszawa (tel. M.). Prasa wiedeńska donosi, jakoby zarządzono pospieszoną mobilizację armii jugosłowiańskiej. Transporty piechoty i artylerii skierowano na granicę węgierską.

### Wilno protestuje przeciw odwołaniu gen. Żeligowskiego.

Wilno (East Express). Ludność na znak protestu przeciwko żądaniu Ligi Narodów odwołania gen. Żeligowskiego, zgotowała przybycie mu do Warszawy gen. Żeligowskiemu gorącą owację. Na dworcu kolei wietotysięczne tłumy ze sztandarami witały Żeligowskiego entuzjastycznie. Manifestacja jeszcze liczniejsza powtórzyła się przed pałacem namiestnikowskiem. Na wygłoszone przemówienie gen. Żeligowski odpowiedział: Przyszłość Wilna niepewna, trzeba wszystkie siły wyteńczyć i liczyć tylko na siebie.

### Prezydent Stanów Zjednoczonych do premiera Witosa.

Warszawa (PAT). W odpowiedzi na notę prezydenta Witosa sekretarz stanu Ch. E. Hughes zakomunikował posłowi polskiemu w Waszyngtonie, ks. Lubomirskiemu co następuje: Notę pana przedstawiłem prezydentowi. Jestem upoważniony do złożenia za pośrednictwem pana prezydentowi ministrów Państwa Polskiego wyrazów szczerego uznania za uprzejmy telegram nadesłany prezydentowi przez pana Witosa. Prezydent jest szczęśliwy, że Stany Zjednoczone brały udział w wypadkach, które doprowadziły do powstania niepodzielnej Polski jako narodu. Jest to odwzajemnienie się za udział żołnierza polskiego w walce Ameryki o jej narodową egzystencję. Prezydent i naród Stanów Zjednoczonych przyjęli z uczuciem zadowolenia, że obywatele Stanów Zjednoczonych byli w stanie przyjść z pomocą narodowi polskiemu. Prezydent prosi również, aby zechciał pan prezydentowi ministrów wyrazić nadzieję, że przyszły pokój i dobrobyt wynagrodzą Polsce i jej narodowi cierpienia przeszłości.

### Posel japoński w Warszawie.

Warszawa (tel. M.). Na czele poselstwa japońskiego, które przybędzie do Warszawy, stanął Teshishike Kawakami, jako poseł nadzwyczajny i upelnomocniony minister. Wyjazd posła polskiego przy rządzie japońskim Patka, nastąpi dopiero po nadejściu do Warszawy dokumentów, stwierdzających agreement.

### Milionówka!

warszawa (PAT) W dziesiątym ciągnieniu milionówki padła wygrana na numer 0244449, wysłany do Małopolski.

### Wojska greckie przeszły granicę bułgarską.

Zofia (PAT). Bułgarska Agencja telegraficzna komunikuje: Dzisiaj rano oddziały wojska greckiego przekroczyły granicę bułgarską w okolicy Mustafa paszy. Podkreślić należy, że w ostatnich czasach niejednokrotnie miały już miejsce podobne pogwałcenia granicy ze strony Grecji w chwili, gdy Bułgaria zredukowała stan liczebny swoich oddziałów pogranicznych, pragnąc wypełnić przyjęte na siebie zobowiązania wojskowe.

### Rząd angielski wobec strajku górników.

Londyn (East Express). Wobec strajku górników, rząd angielski zawiadomił właścicieli kopalń, iż nie może zapewnić im niezbędnej pomocy, celem zapobieżenia zalaniu szybów i zwraca się do nich, aby uczynili wszystko, co będzie w ich mocy, celem zapobieżenia katastrofie. Pompki będą prawdopodobnie puszczane w ruch przy pomocy ochotników z pośród urzędników kopalni. Ustawa, udzielająca rządowi specjalnych pełnomocnictw wyjątkowych wejście w życie dopiero z chwilą zagrożenia produkcji oraz dowozowi artykułów pierwszej potrzeby.

### Po zamknięciu numeru.

#### Prośba min. Steczkowskiego o dymisyę.

Warszawa (East Express). Minister skarbu dr. Jan Kanty Steczkowski w godzinę po przyjęciu wystosował na imię prezydenta rady ministrów pisemne podanie o dymisyę. Rozstrzygnięcie tej sprawy nastąpi po powrocie premiera, który bawi chwilowo w zachodniej Małopolsce.

## Ogłoszenia.

### Tanio do sprzedania

kredens, stolik do kart, zarzutka, dwie pary bucików męskich Nr. 41, gramofon. Oglądać można od godz. 1—3 popołudniu, Kraków, ul. Kurniki 3, parter.

### KAPELUSZE MĘSKIE, DAMSKIE I DZIECIĘCE

łyżkowa i słomkowa w ogromnym wyborze dostarcza hurtownie  
 Syndykat Koszykarski Sp. Akc. w Krakowie  
 ul. Floryańska 32. 3681

## „PROTOS”

Naftowe Towarzystwo handlowo-przemysł.  
 Sp. z ogr. odp.

w Krakowie, ul. Jagiellońska 5, II p.

Nabywanie i sprzedaż wszelkich uprawnień naftowych oraz terenów i kopalń naftowych, urządzeń i przyrządów z działu przemysłu naftowego, ropy i produktów naftowych, udziałów w naftowych netto i brutto we wschodniej i zachodniej Małopolsce.

Fachowo prowadzony dział informacyjny we wszelkich sprawach naftowych usunie i listownie.

### MAGAZYN I PRACOWNIA Kamieniemyńskie

**OBUWIA**  
**J. PALONKA**  
 KRAKÓW  
 Zwierzyniecka L. 5  
 posiada na składzie własnego wyrobu obuwie w wielkim wyborze damskie, męskie i dziecięce w różnych kolorach i w najnowszych fasonach. Przyjmuje się również zamówienia z własnego lub przyniesionego materiału po cenach przystępnych. 3602

Walec Kasprzy, Perłaki, Turbiny, Motory wszelkiego rodzaju, Lokomobile, Batory poleca 3580  
 „Pilot”, Lwów, Batorego 4.  
**Mundury**  
**Ubrania cywilne**  
 poleca  
**Bross**  
 Kraków, ul. Floryańska 44  
 Tel. 3269. 359

**Ból głowy i migrenę**

usuwają natychmiast proszki  
„**Migrena-Nerwošin**”  
z kognikiem.

Żądać w aptekach i drogeryjach.

Zastępstwo na Małopolskę:

Wacław Nizio i Ska, Kraków, ul. Krupnicza 7.

**Farby** rotacyjne I i II  
akcydensowe  
kolorowe

wysyła 3511

Hurtowny skład materiałów aptecznych.  
Jakób BRYKMAN, Łódź, Zachodnia 41.

**WÓDKI KASPROWICZA**

stale na składzie komisowym  
w magazynach tranzytowych

Jeneralna Reprezentacja „KOMPAS”  
POLSKIE BIURO MIĘDZY-NARODOWEGO HANDLU  
Kraków, ulica Smoleńsk 16. 3555

**Szkló tafłowe okienne**

dla Kolek Rolniczych i Kooperatyw na prowincji  
wysyła detailicznie

**Krakowskie Biuro Handlowe**

Kraków, ul. Florvańska 9. 3697

**Kupię wille lub kamienicę**

w miejscu kąpielowym lub w pobliższym mie-  
ście obok miejsca kąpielowego tylko w górz-  
stej okolicy zachodniej Małopolski. Zgłoszenia  
pod A. Z. do Biura S. Sokołowski i Ska, Lwów.  
ul. Jagiellońska 7. 3712

**SAMARIS**

TUTKI I BIBUŁKI DO PAPIEROSÓW

z fabryki

Władysława Pagacza i Ski

w Krakowie 3635

są pierwszej jakości!

**PIAST**

Tygodnik polityczny, społeczny, oświatowy  
poświęcony sprawom ludu polskiego :: Na-  
czelny organ Polsk. Stronnictwa Ludowego

Pod naczelną redakcją  
Józefa Rączkowskiego  
wychodzi co niedzielę.

Kosztują: w Polsce kwartalnie 60— Mk.  
Nr. poj. 5 Mk., za granicą kwart. 80 Mk.,  
w Ameryce 3 dolary, Nr. pojed. 15 cent.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
KRAKÓW  
MAŁY RYNEK L. 4. TEL. 1296.

Rok  
założenia  
1892.

**PASIEKA**

Odmierzona za  
polskie miody  
na wystawach  
w Paryżu.

**FABRYKA MIODU PITNEGO**

Sp. z ogr. por. 3698

Kraków, Dziel. XVII, ul. Mazowiecka 43  
poleca swoje znakomite wyroby.

Zatądać ofert od Reprezentacji:

Zygmunt Machauf, Kraków, Warszawska 3.  
Sprzedaż tylko hurtowna.

**FABRYKA WYROBÓW ELEKTROTECHNICZNYCH****Inż. JULIAN LUKREC**

Sp. z ogr. odpow.

Adres dla depesz: Lukwar, Warszawa.

B'uro: pl. Warecki 1, tel. 64-35, 281-20

Fabryka: ulica Ceglana 9, tel. 137-84

Wyłączniki i przełączniki drążkowe  
Sworznie bezpiecznikowe  
Paski toplikowe  
Wyłączniki żelazne hermetyczne  
Przełączniki z gwizdzą w trójkąt

Armatury hermetyczne  
Armatury wysokościowe  
Lampy stołowe  
Reflektory  
Piorunochrony rozkowe.

Przedstawiciele w większych miastach poszukiwani.

3700



Kraków, Szewska 17

Poleca

na sezon wiosenny  
obuwie luksusowe  
jak: pantofelki, pół-  
buciki damskie, zam-  
szowe, prunelowe itp.

ORAZ

wielki wybór  
obuwia męskiego  
i dziecięcego

jakoteż 3718

kalosze męskie,  
damskie i dziecięce  
pierwszorzędnej mar-  
ki zagranicznej.

Wielki wybór  
pończoch i skarpetek.

**Kto**

poszukuje posady albo perso-  
nału w mieście lub na  
wsi

**powinien -**

**Wszyscy**

którzy chcą towary, posiadłość,  
inweterarz, ziemiopłody i t. p.  
sprzedać lub kupić

**powinni -**

chcąc, aby ogłoszenia odniosły pożądany skutek,

**ogłaszać**

**w Gońcu Krakowskim.**

**GONIEC KRAKOWSKI**

Prenumerata  
w Krakowie  
**210 Mk**

Telefon  
Nr 2502

**CODZIENNE PISMO POLITYCZNO-SPOŁECZNE**

zamieszcza najświeższe informacje z kraju i zagranicy. — Obfitą i wyborową treść  
uzupełnia nadto dział literacki i artystyczny, doskonałe migawki humorystyczne,  
powieści pierwszorzędnych pisarzy itd. itd.

Dział ogłoszeń zapewnia in-  
serentom ogromne korzyści

Cena numeru  
pojedynczego  
**8 Mk**

Adres Wydawnictwa: Kra-  
ków, ulica Dunajewskiego 7

Prenumerata  
na prowincji  
**240 Mk**

Telefon  
Nr 2502

**PRAKNAŁBYM** będąc tu obcym poznać osobę nawet starą, materyalnie zupełnie niezależną, miłą, muzykalną, elegancką o wielkim temperamencie, bardzo przystojną. Pogadamy odpowiednie walory. — Dokładne zgłoszenia do Biura „Prasy” Karmelicka 16, pod „Samotny”. 3715

**DOKUMENTA WOJSKOWE** na nazwisko Gazda Wincenty, Witkowice, zgubiono. 3718

**CHŁOPCA** do praktyki stolarskiej przyjmę. J. Skrabacz, ul. Karmelicka Nr. 7. 3717

**KUPUJĘ:** makulaturę, stare książki, odpadki papieru wszelkiego rodzaju po najwyższych cenach J. Łażęga, Podgórze, Rynek 2. 3514

**TECHN. DENTYSTYCZNE** roboty przyjmuję dla zakładów dent. Wykonanie pierwszorzędnego. Ceny niskie. Zgłoszenia pod „Dentystyka” do biura ogłoszeń „Promień” plac WW. Świętych 8. 3678

**MOTOR DIESEL** 25 koni używany okazynie do sprzedania, inne za 2 miesiące. „Pilot” Lwów, Batorego 4.

**SYMPTYCZNEGO FLIRTU,** poszukuje młody, wesoły panowie. Zgłoszenia pod „Nie pozostawaj”, przyjmuje Adm. Gońca. 8709

## Papiery listowe

zeszyty szkolne, pocztówki, albumy, ramki, cygarniczki, portfele skórkowe poleca 3325

**Stanisław Rąb**

Kraków, ul. Sławkowska 4.

**MOTORY BENZYNOWE,** ropowe, Diesel, elektryczne, Lokomobile, Maszyny parowe, Gąry każdej wielkości, szybka dostawa, fachowa porada poleca „Pilot” Lwów, Batorego 4. 3624

**DOKUMENTA** wojskowe na nazwisko Mrówka Izidor, Kraków, Garnarska 17, zgubiono. 3710

**DOKUMENTA** wojskowe na nazwisko Michałek Antoni Kraków, Krakowska 52, zgubiono. 3711

**WAPNO** we fabryce czudeckiej będzie z początkiem marca do nabycia. Wapno to jest nadzwyczaj dobre do budowy, jak również do bieleńia, mając tę własność, iż nie odpada ze ścian. Wapniarki Stanisława Żółkiewicza i Sp. w Czudcu. 3198

**ZGUBIONA** kartę demobilizacyjną na nazwisko Brauner Dawid Kapral, wydaną przez P. K. U. Kraków, unieważnia się. 3708

**KUPUJĘ** złoto, srebro, miedź, mosiądz. Kopaczynski, Kraków, Bracka 2. 3392

**Wytwórnia wyrobów powroźniczych SZYMONA BIŃCZYCKIEGO**  
w Krakowie, plac Kossaka  
Sąd w Podgórzu, ul. Brodzińskiego 4  
wykonuje wszelkie roboty w zakresie powroźnictwa wchodzące po cenach konkurencyjnych. 3716

# Ważne dla Kooperatyw, Stowarzyszeń, Kółek rolniczych i Biur Handlowych przy Sejmikach.

3719



Spiesz do firmy

Dom Handlowy  
**R. Goński i Ska**  
Warszawa, ul. Bielańska 19, I. p.  
Telefon 251-07.

a kupisz tam:

**Manufakturę:** sukna, korthy, caji, szewioty, madepolamy, batysty, baje, płótna, surówkę, flanelę i t. p.

**Trykotażę:** koszulki ciepłe, pończochy, skarpetki i t. p., **Norymberszczyznę,**

**Galanterję:** nici i t. p., **Obuwie:** buty z cholewami, kamasze męskie, buciki damskie.

**CENY HURTOWE!**  **UWAGA:** Na żądanie Szan. Klientell odcinamy kupy, po cenach jak w całych sztukach.

# TOWARZYSTWO AGRARNO-OSADNICZE

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

WE LWOWIE, ULICA HALICKA 21, I. PIĘTRO

upoważnione reskryptem Głównego Urzędu ziemskiego w Warszawie z dnia 4 listopada 1919 r. L. 9133, na podstawie rozporządzenia Rady ministrów z dnia 1 września 1919 r. (Dz. ust. Nr. 73, 1919 poz. 428), objęło z dnem 20 grudnia 1919 r. organizację obrotu ziemią w ramach i z tendencją ustawy agrarnej z dnia 10 lipca 1919 r., w którym to celu podejmuje wszelkie prace, pośredniczące między właścicielami większych obszarów ziemskich, mających zamiar dobra swe pozbyć a nabywcami i przeprowadza odnośne umowy, za wykonanie których obejmuje porękę, przyczem zaznacza się, że transakcje, wykonywane przez Towarzystwo, nie wymagają osobnego zezwolenia rządu.

Towarzystwo organizuje grupy osadnicze małorolne, celem osiedlenia ich na obszarach, do sprzedaży przeznaczonych, tworzy także średnie jednostki gospodarcze, wykonuje wszelkie, do tego celu zmierzające, roboty techniczne, pomiarowe, melioracyjne i budowlane, dostarcza osadnikom potrzebnych materiałów, względnie gotowych budynków, oraz udzieli lub zapośredniczy w udzielaniu kredytu nabywcom małorolnych gospodarstw na zabudowanie się, uruchomienie gospodarstw, a ewentualnie także na zakupno gruntów.

Przy tworzeniu gospodarstw małorolnych dla inwalidów armii polskiej, stałej służby dworskiej, tudzież podmiejskich kolonij dla urzędników i służby państwowej, udzieli Towarzystwo jak najdalej idącej pomocy.

Towarzystwo zapośredniczy także w razie potrzeby w udzielaniu kredytu właścicielom dóbr ziemskich na cele oddłużenia majątków, na parcelację przeznaczonych.

Pragnącym nabyć grunta we wschodniej Małopolsce, szczegółowych informacji udziela:

3628

**Sekcja osadnicza** Towarzystwa agrarno-osadniczego **Kraków, Czysła 6, II. p.**

# ZIEMSKI BANK KREDYTOWY

## TOWARZYSTWO AKCYJNE WE LWOWIE.

Walne Zgromadzenie akcyonaryuszy Ziemskiego Banku Kredytowego uchwaliło 22 grudnia 1920 r. podwyższyć kapitał akcyjny Banku z 35 milionów marek polskich, na 105 milionów Mkp., przez wydanie nowych 250.000 sztuk akcji po 280.— Mkp. im. wat. upoważniając zarazem Radę Zawiadowczą do oznaczenia bliższych warunków tej emisji.

W myśl tego upoważnienia Rada Zawiadowcza uchwaliła przeprowadzić powyższą emisję w 2 seryach po 35 milionów marek czyli po 125.000 sztuk nowych akcji po 280.— Mkp. im. wart.

Uchwały te Walnego Zgromadzenia i Rady Zawiadowczej Banku zostały zatwierdzone reskryptem Ministerstwa Skarbu z dnia 9 lutego 1921 Nr. 411/Dk wydanym w porozumieniu z Ministerstwem przemysłu i handlu.

Pierwsza serya emisji t. j. 125.000 sztuk nowych akcji została do dnia 15 marca b. r. w zupełności rozebrana i pełno wpłaconą.

Obecnie Rada zawiadowcza Banku rozpisuje:

## SUBSKRYPCYĘ

drugiej seryi nowej emisji t. j. 125.000 sztuk nowych akcji po 280.— Mkp. im. wart. na następujących również przez Ministerstwo zatwierdzonych warunkach:

1. Dotychczasowym akcyonaryuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że na dwie dawne akcje pobrać mogą nową akcję drugiej seryi.  
Akcyonaryusze, którzy nabyli akcje pierwszej seryi nowej emisji, korzystają z prawa poboru w drugiej seryi na równi z akcyonaryuszami dotychczasowymi.
2. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku począwszy od 1 stycznia 1921.
3. Kurs emisyjny nowych akcji wynosi dla akcyonaryuszy wykonywujących prawo poboru 400.— Mkp., dla nowych subskrybentów 500.— Mkp. za 1 szt.
4. Ceny kupna należy przy zgłoszeniu złożyć w całości gotówką wraz z 5% odsetkami od tej ceny kupna za czas od 1 stycznia 1921 do dnia zapłaty, wraz z dopłatą 20 Mkp. od sztuki na koszt konfekcyi. Na uskutecznioną wpłatę wydane będą tymczasowe potwierdzenia.
5. Akcyonaryusze, chcący wykonać prawo poboru, winni nadto przedłożyć swoje dawne akcje (bez arkuszy kuponowych), względnie tymczasowe potwierdzenia na nabyte akcje, celem uwidocznienia na nich wykonania prawa poboru.
6. Termin subskrypcyi II seryi upływa z dniem 30 kwietnia 1921 r. bezpośrednio po tem Dyrekcya Banku uskuteczni przydział nowych akcji, podług swego uznania z tem, że za akcje nieprzydzielone Bank zwróci wpłacone kwoty z 3% odsetkami.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmują:

Ziemski Bank Kredytowy w swoim Zakładzie centralnym we Lwowie, (ul. 3-go Maja 5), oraz w swoich Oddziałach: w Krakowie, (ul. Szecepańska 1), w Warszawie, (ul. Marszałkowska 151), w Lublinie (Krakowskie Przedmieście), w Gdańsku, Heiligen Geistgasse 134).